
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ 

PAULISTA 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Divisão de Licitações e Contratos 

 
 

Página 1 de 2 

 
Processo Administrativo nº 1551/2018 

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS 

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000 

Tel.: (11) 4597-1526   |    Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br 

 

CONTRATO TERMO ADITIVO: 104/2.018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA 

CONTRATADA: GEODADOS GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AÉREOS 

ESPECIALIZADOS LTDA. 

CONTRATO ORIGEM:  109/2.017 

PROCESSO ADMINSTRATIVO: 1215/2.015 

PREGÃO PRESENCIAL: 034/2.017  

O presente aditivo é firmado entre a PREFEITURA DO MUNICÍPIO 

DE NAZARÉ PAULISTA, pessoa jurídica de direito público, sito a Rua Cel João Rodrigues dos 

Santos, 31, nesta cidade de Nazaré Paulista – SP, inscrita no CNPJ sob nº 

45.279.643/0001-54, doravante denominado “CONTRATANTE”, neste ato representada por 

seu Prefeito Municipal CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, e a empresa GEODADOS 

GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AÉREOS ESPECIALIZADOS LTDA, estabelecida à 

Rua Inglaterra, 840, Vila Nossa Senhora de Fátima, São José do Rio Preto, estado de São 

Paulo, devidamente cadastrada no CNPJ sob o nº 03.338.574/0001-62, doravante 

denominada “CONTRATADA”, neste ato representada por FLÁVIO GONÇALVES 

BOSKOVITZ, CPF 462.336.601-49 e ELTON DE SOUSA CAMPOS, CPF 283.817.968-30.  

As partes acima identificadas pactuam o presente aditamento de 

contrato, cuja celebração reger-se á pela Lei 8666/93 e suas alterações, e Termo de Deliberação, 

tanto quanto pelas condições a seguir: 

Com base no disposto no Artigo 65, II, §1º, da Lei 8.666/93 e suas 

alterações altera-se os valores e quantidades:  

 

SUPRESSÃO total dos itens da proposta: 

 Item 1.2. “Apoio geodésico”- valor total de R$ 58.390,00 

(cinquenta e oito mil , trezentos e noventa reais); 

 Item 3.3. “Determinação de divergência e Notificação dos Imóveis 

em desconformidade”: valor total de R$ 7.764,00 (sete mil setecentos e sessenta e quatro 

reais) 

 

ACRÉSCIMO dos itens da proposta: 

 Item 3.1. “Recadastramento imobiliário”, de 4.250 unidades para 

4.772 unidades, passando o valor total do item de R$ 85.710,72 (oitenta e cinco mil, 

setecentos e dez reais e setenta e dois centavos) para R$ 96.238,01 (noventa e seis mil 

duzentos e trinta e oito reais e um centavo); 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ 

PAULISTA 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Divisão de Licitações e Contratos 

 
 

Página 2 de 2 

 
Processo Administrativo nº 1551/2018 

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS 

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000 

Tel.: (11) 4597-1526   |    Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br 

 

 Item 4.1. “Análise e proposta de numeração predial”, de 5.750 

unidades para 6.272 unidades, passando o valor total do item de R$ 9.644,00 (nove mil 

seiscentos e quarenta e quatro reais) para o valor R$ 10.519,51 (dez mil quinhentos e 

dezenove reais e cinquenta e um centavos);  

 

 Item 6. “Mapa base fiscal”: de 5.750 unidades para 6.272 

unidades, passando o valor total do item de R$ 72.685,00 (setenta e dois mil seiscentos e 

oitenta e cinco reais) para R$ 79.283,54 (setenta e nove mil duzentos e oitenta e três reais e 

cinquenta e quatro centavos).  

 

Alterando-se o valor global do contrato de R$ 417.000,00 

(quatrocentos e dezessete mil reais) para R$ 368.847,34 (trezentos e sessenta e oito mil, 

oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos). 

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato ora aditado.  

E por estarem assim juntas e de pleno acordo no que se refere aos 

termos do presente aditivo, firmam o mesmo em 03 (três) vias de igual teor, perante as 

testemunhas. 

Nazaré Paulista, 23 de agosto de 2.018 

 

 

 

________________________________________________    ______________________________________________ 

           Candido Murilo Pinheiro Ramos                             Flávio Gonçalves Boskovitz 
                            Prefeito                                            Geodados Geoprocessamento e Serviços Aéreos Especializados Ltda 

 

 

 

______________________________________________ 

             Elton de Sousa Campos 
Geodados Geoprocessamento e Serviços Aéreos Especializados Ltda 

 

 

TESTEMUNHAS 

 

________________________________________________   ______________________________________________ 

                        Nome/RG                                                           Nome/RG 


